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می توان به برگشت عادل غلامی به اردوهای تیم ملی امیدوار بود

حضورم در اردوهای تیم ملی فرصتی است که نمی خواهم به این زودی ها آن را از دست بدهم

تیم ملی والیبال ایران در حالی مهیای حضور 
در رقابت های جام قهرمانان قاره ها )21 تا 26 
شــهریور- ژاپن( می شود که اولین اردوی تیم 
ملی برای حضور در این رقابت ها از سه شــنبه 
گذشــته اســتارت خــورد. شــاگردان ایگور 
کولاکوویــچ در حالی در جریان این تورنمنت 
مهم به ترتیب به مصاف تیم های ایتالیا، آمریکا، 
برزیل، ژاپن و فرانسه خواهند رفت که رضا قرا 
معتقد اســت تفاوت تقابل بــا تیم های مطرح 
جهانی با تیم های آســیایی از زمین تا آسمان 
است. پشــت خط زن تیم ملی اما در مصاحبه 
با خراســان تاکید کرد جریان سازی برخی به 
اصطلاح »عزیزان« علیه او باعث شد اسلوبودان 
کواچ ذهنیت بدی نســبت بــه او پیدا کرده و 
متعاقبا قرا را به تیم ملی والیبال دعوت نکند. او 
اما قصد دارد از فرصت کنونی اش برای حضور 

در ترکیب تیم ملی نهایت بهره را ببرد. 
 اردوهای تیم ملی قبــل از حضور در 
جام قهرمانان قاره هــا را چطور ارزیابی 

می کنید؟
بعد از یک هفته اســتراحت 3 جلســه تمرین 
توپی و وزنه داشتیم. در حال حاضر هم چیزی 
حدود 2 هفته تا شروع جام قهرمانان قاره ها- 
ژاپن فرصت تمریــن داریم تا با آمادگی کامل 
راهی این رقابت ها شــویم. در رقابت های ژاپن 
همه تیم هــا خوب هســتند و نمی توان هیچ 
تیمی را دســت کم گرفت. ما هــم می رویم تا 

بهترین عملکرد خود را به نمایش بگذاریم. 
 گروه بنــدی ایران در جــام قهرمانان 

قاره ها را چطور ارزیابی می کنید؟
به گروه بندی رقابت ها توجــه خاصی نداریم. 
مسئله مهم این است که در جریان رقابت های 
ژاپــن ما هیچ رقابت آســانی در پیش نداریم. 
بنابرایــن کارمان در جــام قهرمانان قاره ها در 
مقایسه با رقابت های انتخابی قهرمانی جهان- 

اردبیل بسیار متفاوت است. چون بین تیم های 
آســیایی با تیم های مطرح جهانی از زمین تا 

آسمان تفاوت وجود دارد. 
 تمرینات ایگــور کولاکوویچ را چطور 

ارزیابی می کنید؟
کولاکوویچ برنامه تمرینی بســیار خوبی برای 
تیم ملی در نظر گرفته است. او برنامه خاصی 
برای اســتراحت بازیکنان بعد از تمرینات پر 
فشــار دارد و در خصوص نحوه تمرینات توپی  
و وزنه هــم هماهنگی خوبی بین او و ســایر 
اعضای کادر فنی اش وجــود دارد. آنچه بیش 
از همــه موارد تمرینــات کولاکوویچ را تحت 
تاثیر قرار می دهد، نظم و انضباط اوســت. به 
نظر من به خاطــر همین تمرینات منظم هم 
کولاکوویچ و هم بازیکنان به آنچه مدنظرشان 

بوده، رسیده اند. 
 شما حضور در اردوهای تمرینی ولاسکو 
را هــم در کارنامه دارید. از طرفی به نظر 
کاری  شیوه   هم  کولاکوویچ  می رســید 

مشابه خولیو دارد، نظر شما چیست؟
ببینید هر مربی جایگاه و تفکر خاص خودش 

را دارد. یک مربی به یکسری تاکتیک ها اعتقاد 
دارد و مربی دیگر قواعد دیگری برای خودش 
دارد. مهم اما جواب گرفتن مربی از شیوه های 
کاری اش اســت و این که بازیکنــان بتوانند با 
شیوه کاری مربی خود انس بگیرند. به نظر من 
نظم و انضباطی که در اردوهای ولاسکو حاکم 
بود در اردوهای کولاکوویچ هم حاکم اســت و 
ایگور از این نظــم و انضباط جواب هم گرفته 
است چون وقتی نظم در اردو حاکم باشد سایر 

مسائل هم شکل خواهد گرفت. 
 روند کاری کولاکوویچ ســخت گیرانه 

نیست؟
بالاخره باید برای رسیدن به هدف سختی ها را 
هم تحمل کرد. اگر نظم بر اردو حاکم نباشــد 
هرکسی می خواهد کار خودش را انجام دهد. 

معقتدند تصمیم کولاکوویچ  برخی  اما   
درخصوص اخراج عادل غلامی از تیم ملی 

بسیار سخت گیرانه بود.
تصمیم گیــری در خصوص عادل غلامی طبق 
نظر ســرمربی تیم ملی اتفاق افتاد و نمی شود 
در کار ســرمربی دخالت کــرد. کولاکوویچ به 

قول خودش یکســری خط قرمز دارد که یکی 
از آن ها ترک کردن زمین بازی و اردو توســط 
بازیکن است. بدبختانه این تصمیم گیری شامل 
حال عادل شد. عادل بچه محل خودم است و 
از اتفاقی که برای او افتاد بسیار ناراحت هستم 

اما نظر سرمربی کنار گذاشتن او بود. 
 بازیکنان بــرای تغییر نظر کولاکوویچ 

تلاشی هم کردند؟
بله. بچه ها بــرای تغییر نظــر کولاکوویچ در 
خصوص عادل با او صحبــت کردند اما ایگور 
قبول نکرد. با این حال من آرزو می کنم عادل 
غلامــی هرچه زودتر به تیم ملی والیبال ایران 

برگردد. 
 به نظر شما او جای برگشت دارد؟

به امید خدا. 
 یعنــی می خواهید بگویــد می توانیم 
امیدوار باشیم عادل غلامی مجددا به تیم 

ملی برگردد؟
صددرصد. 

 در مقطعی که اسلوبودان کواچ سرمربی 
تیم ملی ایران بود شــما به اردوهای تیم 
ملی دعوت نشدید؛ آن هم در شرایطی که 
در زمان حضور ولاسکو در راس کادر فنی 
حضور خوبی در تیم ملی داشتید. در دوره 

کواچ چه اتفاقی برای شما افتاد؟
در زمان ســرمربیگری ولاسکو من با مشکل 
بــودم. نمی تــوان گفت  ســربازی مواجــه 
»نامردهــا« بلکه یکســری از »عزیزان« مرا 
اذیت کردند  و درگیر مشــکل سربازی شدم. 
به همین خاطر ذهنیت ها نســبت به من بد 
شــد. بعد از آن با ناصر شهنازی در قالب تیم 
امیدها به رقابت های تایلند رفتم و از آنجا بود 
که بــه قول معروف پایم دوبــاره به اردوها و 
سپس مسابقات تیم ملی باز شد. این فرصت 
و شانسی است که نمی خواهم به این زودی ها 

آن را از دست بدهم.

قرا: نامردها نه، عزیزان اذیتم کردند!

هر روز منتظر پیام هاي شما هستیم. پیامك: 2000999
***

 آقای چراغپور این که شما از تعویض های برانکو سر در نمیاری زیاد مهم 
نیست، هوادارا درک می کنن، مخصوصا تو بازی با الاهلی. شما بهتره به فکر 

مربی تیم محبوبت باشی و تعویضاش و درک کنی.
 بنده به عنوان یک استقلالی قبل از شروع فصل گفتم که مهدی رحمتی 
به درد دروازه بانی اســتقلال نمی خورد گوش نکردند. حالا دیدید که توی 
تمــام گل های خورده مقصر اصلی بود. آقــای منصوریان به جوان ها بها و 
میــدان بده تیم مربیان را هم عــوض کن والا آبرویت چنان برود که دیگر 

نتوانی سر بلند کنی. از ما گفتن.
 به عنوان یک پرسپولیسی نه از سر ترحم بلکه از روی دلسوزی به حال 
خراب این روزای اســتقلال تاسف می خورم که چرا رقیب دیرینه باید این 
اوضاعش باشه؟ تا به قهقرا نرفته با تدبیری اساسی جلوی فاجعه رو بگیرید.

 قابل توجه طرفداران دوآتشــه میثاقیان، امسال هم امیدی نیست با این 
نتایج.

 خدمت اون دوســتان اســتقلالی بگم که این منصوریان که شما هیچ 
کاره می دونیدش همونه که پارســال از ایده های اروپاییش می گفتید، اره 

این همونه.
 پرسپولیســی ها که گفته بودند الاهلی با رونالدو هم ما رو نمی بره پس 
چی شد؟ در ضمن برای خراسان پرسپولیسی متاسفم که از نمایش ضعیف 

پرسپولیس هیچی ننوشت. 

اعلام برنامه بسکتبال جوانان غرب آسیا
شانزدهمین دوره مسابقات قهرمانی جوانان غرب آسیا )زیر 1۷ سال( در 
حالی پنجم تا نهم شهریور به میزبانی تهران در سالن بسکتبال مجموعه 
ورزشــی آزادی برگزار می شود که ملی پوشان جوان ایران در اولین دیدار 
به مصاف عراق می روند. ســوریه، اردن و لبنان حریفان بعدی شاگردان 
محســن شاه علی در این مسابقات هستند. برنامه رقابت های ایران به این 
شرح است: 5 شهریور: ایران – عراق؛ 18، 6 شهریور: ایران – سوریه؛ 18، 

8 شهریور: ایران – اردن؛ 18، 9 شهریور: ایران- لبنان؛ 18

تیم والیبال امید ایران هفتم جهان شد
در ادامه رقابت های والیبال قهرمانی زیر 23 سال جهان-  قاهره، تیم ملی 
والیبال امیــد ایران در آخرین دیدارش رودرروی تیم چین قرار گرفت و 
در پایــان ضمن پیروزی 4- یک برابر این تیم، جایگاه هفتم جهان را نیز 
از آن خود کردند. والیبالیســت های امید ایران در دوره گذشته رقابت ها 

نیز به عنوان هفتمی جهان دست یافته بودند.

برادران عالمیان به نیمه نهایی نرسیدند
رقابت هــای پینگ پنگ تور جهانی در جمهوری چک با شکســت تیم 2 
نفره ایران ادامه یافت. در مرحله یک چهارم نهایی این رقابت ها بعدازظهر 
دیروز تیم نوشــاد و نیما عالمیان مقابل تیم فانگ یینگ چی و ژو فی از 
چین رفت و در جدالی نزدیک و حســاس با نتیجه 3 - 2 شکست خورد 
و از صعــود به مرحله نیمه نهایی بازماند. برادران عالمیان پیش از این در 

بخش انفرادی هم موفق به کسب مدال نشده بودند.

زاویه نگاه شما

اخبار

حسینی: توافق مالی با 
اسپورتینگ مانده است

بهترین  حســینی،  پیمان 
دروازه بــان جــام جهانی 
در  فوتبال ســاحلی 2017 
تاکید  ایســنا  با  مصاحبه 
بر  توافق  درصــورت  کرد 
سر مســائل مالی و زمانی برای حضور در 2 
تورنمنت به صورت موقت به تیم اسپورتینگ 

لیسبون پرتغال خواهد پیوست. 
لیسبون   ماجرای پیشنهاد اســپورتینگ 

پرتغال به شما به کجا رسید؟
صحبت های اولیه را از سال گذشته که این تیم در 
تورنمنت ایران شرکت کرده بود، انجام دادیم و بحث 
بر سر مسائل مالی و زمان این مسابقات باقی مانده 
اســت. این تیم قبل و بعد از آبان در تورنمنتی در 

پرتغال و برزیل شرکت می کند. 
 چــرا به صــورت دائمی راهــی این تیم 

نمی شوید؟
شهریار ساری اولویت اول من برای بازی کردن بود. 
بحــث ما این بود که من در همه مســابقات آن ها 
حضور داشــته باشم اما به خاطر شــهریار ساری 

نمی توانم. 
 تغییرات در تیم ملی را چطور می بینید؟

از حضور اوکتاویو در فوتبال ساحلی ایران خوشحالم 
چراکه ما مدیون او هســتیم. او به صورت حرفه ای 
فوتبال ســاحلی را به ما یاد داد. او تیم ســوم آسیا 
را تحویل گرفت و توانست قهرمانی آسیا، قهرمانی 
مســابقات بین قاره ای و... را به ارمغان بیاورد. البته 
منکر زحمات محمدحسین میرشمسی نمی شوم. 
اوکتاویو خدمات بزرگی به فوتبال ســاحلی ایران 
ارایه کرد. برای اولین بار در دوران اوکتاویو توانستیم 
برزیل و روسیه را شکست بدهیم و به این خودباوری 
برسیم که تیم ملی توانایی زیادی دارد. هر کسی که 
خوب باشد، در تیم اوکتاویو بازی می کند. او با کسی 

تعارف ندارد. 
 از تاخیر در پرداخت پــاداش تیم ملی به 

خاطر سومی در جام جهانی گله مند نیستید؟
این پاداش مصوبه هیئت رئیسه فدراسیون فوتبال 
را دارد. فدراســیون هم مشــکلات مالی خودش را 
دارد. تاج نظر مثبتی روی فوتبال ساحلی دارد. در 
فدراســیون فوتبال همه مدیران مانند تاج، ساکت 
و ترابیان نظــر مثبتی روی ایــن ورزش دارند. ما 
به خاطر برنامه ریزی بســیار خوب فدراســیون و 
دپارتمان فوتبال ساحلی و خانم شهریاری گام های 
رو به پیشــرفتی را برداشــتیم. زمانی هم که پول 
برسد، قطعا پاداش بازیکنان و مربیان را می دهند. 
ما باید تمرکزمــان را روی بازی ها بگذاریم و آن ها 

مشکلات را حل کنند.

شــیمیدر تهران که چند سالی است در بسکتبال گفت وگو
ایران سرمایه گذاری می کند و 2 فصل در لیگ برتر 
نیز بوده تصمیم گرفته از این رشــته کناره گیری 
کند. این باشــگاه با انتشار بیانیه ای دلیل تصمیم 
خود را عنوان کرده است: »باشگاه شیمیدر تهران 
که فعالیت خود را از ســال 1388 آغاز کرد در 8 
سال گذشــته موفقیت  های متعددی را در سطوح 
مختلف اســتانی و کشوری کسب کرده و در کنار 

آن بیــش از 30 بازیکــن را در رده های مختلف 
به تیم های ملی معرفی کرده اســت. این باشــگاه 
در چند ســال اخیر همواره در راه ایجاد شــرایط 
باشــگاه  داری حرفه ای با استانداردهای بین المللی 
اهتمــام نمــود، لیکن هر بــار بــا مخالفت های 
فدراسیون بسکتبال در این راه روبه رو شد. با توجه 
به شرایط موجود در ســطح مدیریتی فدراسیون 
بســکتبال و عــدم همــکاری و تعامــل با بخش 

خصوصی جهت فعالیت در بسکتبال، ادامه این راه 
بدون تغییرات در سیاست های فدراسیون بسکتبال 
در بخش مدیریتی و برنامه ریزی امکان پذیر نبوده 
و باشگاه شیمیدر تهران به ناچار عدم فعالیت خود 
را از تیمداری در رشــته ورزشی بسکتبال تا ایجاد 
تغییرات فوق اعلام می  دارد.« گفتنی است؛ پیش 
از این نیز باشــگاه مهرام از تیمداری در لیگ برتر 

بسکتبال انصراف داده بود.

شیمیدر از 
لیگ بسکتبال 

کنار کشید

لیســت جدید تیم ملی ایران در حالی منتشر شد که سیدجلال حسینی، 
علیرضا بیرانوند، محمد انصاری، مهدی طارمی و وحید امیری از تیم فوتبال 
پرســپولیس نتوانستند بعدازظهر پنج شنبه خودشــان را به کادر فنی تیم 
ملی معرفی کنند. کاروان پرســپولیس پس از بازی با الاهلی عربستان عصر 
پنج شنبه به تهران بازگشت و ملی پوشان پرسپولیس خودشان را صبح جمعه 
به کادر فنی تیم ملی معرفی کردند. اردوی تیم ملی برای دیدار با تیم های 
ملی کره جنوبی و ســوریه از عصر پنج شنبه آغاز شده و قرار است لژیونرها 
در لیست بعدی کارلوس کی روش به تیم ملی دعوت شده و پا به پای سایر 
ملی پوشان تمرین کنند. 5 ملی پوش پرسپولیس در شرایطی یک روز دیرتر 
به اردوی تیم ملی اضافه شده اند که به نظر می رسد با توجه به دیدارهای تیم 
ملی با کره جنوبی و سوریه و دیدارهای فشرده پرسپولیس در لیگ و مرحله 
یک چهارم نهایی لیگ قهرمانان آسیا فشار مضاعفی را متحمل خواهند شد 
به خصوص این که حداقل 4 ملی پوش سرخ در ترکیب اصلی تیم ملی حضور 
دارند. تیم ملی کشورمان در تاریخ 9 و 14 شهریور به ترتیب باید به در کره 
جنوبی و تهران به مصاف کره و ســوریه برود تا پرونده دیدارهای مقدماتی 
انتخابی جام جهانی 2018 در گروه A بسته شود. هرچند صعود ملی پوشان 
کشــورمان به جام جهانی روسیه مسجل شــده و 2 دیدار باقی مانده برای 

شاگردان کی روش تشریفاتی است اما مرد پرتغالی و شاگردانش می خواهند 
با حفظ رکوردهای شگفت انگیزشان به کارشان در مرحله مقدماتی انتخابی 
جــام جهانی پایان دهند. از این رو بعید اســت کــی روش در دیدار با کره 
جنوبی و ســوریه از بازیکنان ذخیره و کم تجربه اش استفاده کند و احتمال 
بازی سیدجلال، طارمی، بیرانوند و امیری زیاد است. ملی پوشان پرسپولیس 
پس از بازی با ســوریه که 14 شهریور ماه در ورزشگاه آزادی برگزار خواهد 
شــد تقریبا فرصتی برای استراحت نخواهد داشــت چراکه به احتمال زیاد 
پرســپولیس باید دیدار معوقه اش با گســترش فولاد را یکی، دو روز پس از 

بازی ایران و سوریه و در فواصل برگزاری دیدارهای جام حذفی برگزار کند. 
پس از این دیدار معوقه، پرسپولیسی ها باید خودشان را برای بازی برگشت 
با الاهلی عربســتان در مرحله یک چهارم نهایی لیگ قهرمانان آســیا آماده 
کنند و 21 شــهریور ماه در ابوظبی امارات به مصاف ســعودی ها بروند. با 
توجه به حساسیت این دیدار قطعا برانکو حساب ویژه ای روی ملی پوشانش 
باز خواهد کرد و سیدجلال، بیرانوند، انصاری، امیری و طارمی را در ترکیب 
اصلی خواهد گذاشــت مگر آن که مصدومیت احتمالی مانع حضور آن ها در 
ترکیب اصلی شــود. پرسپولیسی ها بلافاصله پس از بازی با الاهلی به تهران 
برمی گردند تا خود را برای بازی هفته ششــم با تیــم پیکان آماده کنند و 
ســابقه و تجربه نشان داده برانکو مربی ای نیست که حریفان را درجه بندی 
کند و حریفی را دســت کم بگیرد. بنابراین به احتمال زیاد پرســپولیس با 
ملی پوشانش مقابل تیم مجید جلالی قرار خواهد گرفت و این بدان معناست 
که ملی پوشان ســرخ در فاصله 3 هفته 5 بازی پرفشار برگزار خواهند کرد 
و احتمال آسیب دیدگی شــان هم بالاست. با این شرایط شاید در ادامه لیگ 
کار برانکو و تیمش ســخت شود و این سختی زمانی بیشتر خواهد شد که 
پرسپولیس از نیمه نهایی لیگ قهرمانان آسیا صعود کند و حداقل 2 دیدار 

دشوار دیگر به برنامه سرخ پوشان اضافه شود. 

تکرار ماجرای حجازی برای منصوریان؟ برنامه فشرده و سخت ملی پوشان پرسپولیس 
این روزهای علیرضا منصوریان در اســتقلال شباهت زیادی به دورانی دارد که ناصر حجازی از استقلال 
برکنار شد. به گزارش ایسنا، استقلال با حساب 2 - صفر مقابل پدیده شکست خورد و در حالی که تیم 
برتر میدان بود، دســت خالی زمین را ترک کرد. هواداران خشــمگین استقلال که در بازی مقابل سایپا 
هم بخشی از آن ها علیه منصوریان شعار داده بودند، این بار با شدت بیشتری علیه سرمربی جوان آبی ها 
موضع گرفتند. سرمربی ای که سال گذشته بعد از چند سال موفق شد پرسپولیس را شکست دهد و تکانی 
به آبی ها بدهد. سال 86 زمانی که ناصر حجازی سرمربی استقلال شد هواداران استقبال زیادی از او کردند 
و تمرینات استقلال با حضور چند هزار نفر تماشاگر برگزار می شد. استقلال ابتدا استقلال اهواز را برد اما 
مقابل ملوان باخت و همان جا بود که هیئت مدیره وقت استقلال علیه حجازی موضع گرفتند و اینجا آغاز 
چالش های استقلال بود. آبی ها نتوانستند به لحاظ روحی خود را حفظ کنند و بعد از شکست 3 - مقابل 
پیکان ناصر حجازی برکنار شد. حجازی بعد از آن بازی در نشست خبری گفت: »مشکلات استقلال به 
بیرون از باشگاه مربوط می شود. دست منصوریان و مجیدی را می بوسم که با تمام وجود برای استقلال 
بازی کردند.« چرخش روزگار حالا منصوریان را به جای مربی فقید آبی ها نشانده و بازی تاریخ باعث شده 
تا او هم روزهایی که حجازی تجربه کرد را تجربه کند. اســتقلال بعد از شکست مقابل پیکان با هدایت 
حجازی با تماشاگرانی روبه رو بود که علیه پیشکسوت خود شعار می دادند و در این میان عده ای هم به 
دنبال آرام کردن ســکوها بودند. گذر زمان مســائل زیادی را نشان داد و البته آن هیئت مدیره به تاریخ 
پیوست و نام حجازی بود که ماندگار شد. حالا هم یکی از اعضای هیئت مدیره استقلال مدام از احتمال 
تغییر در سرمربیگری آبی ها سخن به میان می آورد و سکوها هم مانند سال 86 چندان با منصوریان روی 

خوش نشان نمی دهند. کسی چه می داند، شاید تاریخ این بار برای منصوریان هم تکرار شود.

بدون ویرایش جهت اطلاع

سارا اصلانی

برانکو و پرسپولیس متضرر می شوند؟

رحمانی: با احساسات من بازی کردند1۷0
بازیکن تیم پیکان می گوید که در فولادخوزســتان با احساسات او بازی شده است. به گزارش ورزش سه، بختیار 
رحمانی، بازیکن پیکان بعد از برد تیمش برابر فولاد در شــرایطی که پیراهن فولادخوزســتان را بر تن کرده بود، 
گفت: »اول این که بگویم پیراهن را از ایمان گرفتم که از همه لحاظ خیلی دوستش دارم. در مورد فولادی بودن 
هم باید بگویم که من از همه جهات فولادی ام و قلبم با این تیم اســت.« رحمانی در مورد درگیری ایجاد شــده 
و وســاطت خودش می گوید: »هواداران می گفتند یکی از بازیکنان تیم بــه آن ها توهین کرده و به همین دلیل 
ناراحت بودند حق هم داشــتند چون این همه راه آمده اند ولی من با آن بازیکن هم که صحبت کردم، گفت که 
توهینی نکرده است.« او درباره نرفتن به سمت نیمکت فولاد در ابتدای بازی افزود: »هیچ کدام از مربیان من روی 
نیمکت فولاد نبودند.« رحمانی درباره  ناراحتی اش از مدیر عامل باشــگاه فولاد اظهار داشت: »این مسائل مربوط 
به گذشته است. من به رختکن فولاد رفتم و همه چیز را برای شریف گفتم. در اهواز با احساسات من بازی شد.«


